

**Lucrari de reparatie si  
intretinere a drumurilor publice  
locale din raionul Telenesti  
pentru anul 2023**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 34 955,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,458	84,97	888,62
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,50	84,97	552,30
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,80	84,97	407,86
<b>Total manopera</b>						<b>1 848,78</b>

**Materiale:**

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	4,20	483,79	2 031,92
2.	28112373218001	Material antiderapant	m3	19,20	605,85	11 632,32
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>13 664,24</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,344	383,94	516,02
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,964	676,18	10 118,36
3.	2952270004710	Motocositore 3W, Honda et.	h-ut	4,80	18,61	89,33
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>10 723,71</b>

Total	lei	26 236,73
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	443,71
Total		26 680,44
Cheltuieli de regie	6 %	1 600,82
Total		28 281,26
Beneficiu de deviz	3 %	848,43
Total		29 129,69
TVA	20 %	5 825,94

**Total deviz:**

**34 955,63**

Intocmit

S.A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)